
 



2 

OBSAH 

Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

1 Přístupy k tvorbě koncepce sportu.................................................................................................. 4 

2 Struktura dokumentu ...................................................................................................................... 5 

3 Základní východiska – současný stav sportu v městské části .......................................................... 7 

3.1 Sportovní infrastruktura .......................................................................................................... 7 

3.2 Sportovní akce ......................................................................................................................... 8 

3.3 Neorganizovaný sport ............................................................................................................. 9 

3.4 Tělesná výchova a sport na školách ........................................................................................ 9 

3.5 Sportovní kluby a spolky a jejich financování ........................................................................ 10 

4 Analýza SWOT................................................................................................................................ 13 

5 Vize, cíle a priority ......................................................................................................................... 16 

6 Vazba na rozpočet a finanční zdroje ............................................................................................. 21 

7 Implementační pravidla ................................................................................................................. 22 

7.1 Organizační zajištění implementace ...................................................................................... 22 

7.2 Hodnocení plnění koncepce .................................................................................................. 23 

7.3 Aktualizace a evaluace koncepce .......................................................................................... 23 

 

  



3 

 
 
 
 
 
 



4 

1 PŘÍSTUPY K TVORBĚ KONCEPCE SPORTU 

Koncepce sportu se řadí mezi základní koncepční dokumenty územně samosprávných celků a slouží 
pro koordinaci činností sportovních subjektů a pro kontrolu efektivnosti prostředků vynakládaných 
z rozpočtu obce (v našem případě městské části) na tyto aktivity. 

Plán rozvoje sportu dle zákona č. 230/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 115/2001 Sb. o podpoře 
sportu, zpracovává obec v samostatné působnosti. Plán sportu nemá závazně definovaný rozsah ani 
strukturu. Příslušný zákon pouze stanoví, že plán rozvoje sportu obsahuje zejména vymezení oblastí 
podpory sportu, stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k zajištění 
dostupnosti sportovních zařízení pro občany obce nebo kraje. Součástí plánu je také určení 
prostředků z rozpočtu obce nebo kraje, které jsou nezbytné k naplnění plánu. Doporučená osnova 
plánu rozvoje sportu, která byla zpracována ze strany MŠMT, uvádí následující body, které může plán 
sportu obsahovat: 

 úvod; 
 základní východiska (definování řešených problémů v oblasti sportu); 
 multiplikační dopady sportu; 
 definování strategických cílů/priorit v oblasti sportu; 
 přístupy a formy k naplnění stanovaných priorit (zejména konkrétní opatření); 
 financování sportu z rozpočtu, případně z vnějších zdrojů. 

Z této doporučené osnovy vyplývá, že plán sportu je ze strany MŠMT vnímán jako pragmaticky 
tvořený dokument, jehož těžištěm má být návrhová část a v rámci ní pak především identifikace 
konkrétních opatření a záměrů a také finančních zdrojů. Doporučená struktura naopak předpokládá 
velmi omezený rozsah analytické části (v podstatě pouze definice problémů) a části implementační. 

Cílovými oblastmi zaměření koncepce by mělo být řešení výkonnostního sportu (působících 
sportovních oddílů), specifikace prioritních sportů, zejména přispívajících k nadstandardní 
reprezentaci MČ, sportovní a volnočasové aktivity dětí, mládeži i obyvatel MČ, podpory konkrétních 
klíčových akcí, přístup MČ k provozu a údržbě sportovních zařízení v majetku městské části a zacílení 
investic a do stávajících a nově budovaných sportovních zařízení. 



5 

2 STRUKTURA DOKUMENTU 

Koncepční dokumenty se obvykle skládají ze tří hlavních částí, které zajišťují dostatečnou provázanost 
a logickou linii dokumentu odpovídající postupně na otázky: 

1. Co chceme řešit, jaké jsou naše problémy a potřeby? 
2. Kam chceme směřovat rozvoj, pomocí jakých aktivit chceme území rozvíjet a jaké nástroje 

k tomu chceme použít? 
3. Jak chceme zabezpečit realizaci vytčených aktivit a naplnění koncepce jako celku? 

Těmto otázkám odpovídají tři hlavní části koncepčních dokumentů: 

 
  



6 

 



7 

3 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA – SOUČASNÝ STAV SPORTU V MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Níže uvedená tvrzení vychází z analytické části Strategického plánu rozvoje městské části Praha 17.  

3.1 SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 
Ve městské části se nachází široké spektrum občanského vybavení pro sport a zejména pro trávení 
volného času obyvatel. Nově bylo v městské části zbudováno Sportovní centrum Řepy, které nabízí 
pestré možnosti vyžití (plavecký bazén, wellness centrum, sportovní halu, venkovní sportoviště a 
fitness). Sportu slouží mj. i veřejná prostranství v městské části (Aktivní lesopark Řepy, vnitrobloky na 
sídlištích, …).  

Převážná většina sportovišť a sportovních zařízení je v majetku MČ, která je jejich provozovatelem a 
kompletně hradí i jejich provoz a údržbu. Obnova infrastruktury je financovaná z rozpočtu městské 
části, event. v případě investičně náročnějších projektů spolufinancováním z národních či evropských 
zdrojů. Díky těmto investicím je převážná většina sportovní infrastruktury v jejím majetku v dobrém 
technickém stavu (viz příloha – protokol z roční hlavní prohlídky dětských hřišť a sportovišť Praha 17 
– Řepy, 2021). Všechny budovy se průběžně udržují, jsou plně funkční a využité. Zcela zásadní je v 
tomto případě pro městskou část zajištění dostatečných finančních prostředků na investičně náročné 
projekty týkající se průběžné obnovy sportovních zařízení i na jejich samotný provoz. 

Přehled sportovišť v majetku městské části je uveden v tabulce 1, jejich rozmístění pak v obrázku 1. 
Celkem je v městské části 25 dětských hřišť, 14 víceúčelových sportovišť, 3 hřiště na pétanque, 3 
venkovní fitness a 1 skatepark.  

Obrázek 1 Přehledová mapa dětských hřišť, víceúčelových sportovišť a ostatních sportovišť v MČ P17 

 

 
 
 



8 

 

Pozn. DH = dětské hřiště, VH = víceúčelové sportoviště 
Zdroj: Úřad městské části Praha 17, Mapy.cz 2022 

Přehled komerčních zařízení sloužících sportu v MČ je následující: Sportovní centrum Řepy, fotbalové 
hřiště TJ Sokol Řepy, Skatepark v sousedství TJ Sokol Řepy a SC Řepy, Hřiště a tělocvičny při ZŠ. 
Aktivní lesopark, Freestyle a parkur tuším v Laudově ulici. 

Nespornou výhodou je, že občané MČ P17 mohou díky bezproblémové dostupnosti veřejnou 
dopravou využívat komplexní nabídku sportovišť na území celého hlavního města Prahy. Jako příklad 
lze uvést zimní stadion, který se v MČ P17 nenachází a občané dojíždí do okolních městských částí. Na 
druhou stranu je třeba vzít v potaz skutečnost, že stejně tak i občané jiných městských částí mohou 
dojíždět za sportem do MČ P17. 

3.2 SPORTOVNÍ AKCE 
V MČ P17 je každoročně pořádáno značné množství sportovních akcí. Jejich realizátorem je jak 
samotná městská část, tak zájmová/sportovní sdružení působící v i mimo ni. Městská část 
spolupracuje se subjekty sportovního života a stejně tak i školami při pořádání sportovních akcí. 
Forma podpory spočívá (vyjma finanční podpory) např. ve využití veřejných prostor či propagaci akce 
– mj. prostřednictvím kalendáře akcí na svých webových stránkách, informací v Řepském zpravodaji 
atd. 

Číslo Typ sportoviště Umístění - lokalita 
1 DH na louce mezi ulicemi Žalanského a Žufanova 
2 DH/VH Španielova 1277 - 1290 
3 DH/VH Španielova 1306 - 1312 - za domem 
4 DH/VH Španielova 1299 - 1305 
5 DH/VH Španielova 1247 - 1253 
6 DH/VH Španielova 1317 - 1323 
7 Skatepark Engelmüllerova x Na Chobotě ul. 
8 DH/VH Galandova 1235 - 1238 - za domem 
9 DH Makovského 1331 - 1333 - u domu  

10 DH/venkovní fitness/ pétanque areál Bendova 1121 - Řepík  
11 VH Bazovského 1118 - 1120 - za domem 
12 DH/VH Šimonova 1106 - 1110 (v Bazovského ulici) 
13 DH/VH Žufanova 1096  
14 DH/VH Socháňova 1126 - 1128 - za domem  
15 DH/pétanque areál Socháňova 1221  
16 DH Makovského 1202 - 1206  (Vondroušova ulice) 
17 DH/VH Vondroušova 1181 - 1188 - za domem 
18 DH Vondroušova 1167 - 1169 - za domem 
19 VH Vondroušova 1154 - 1160 - za domem 
20 DH Jiránkova 1135 
21 DH Laudova 1003 - 1005 
22 DH Laudova 1013 - 1014 
23 DH Laudova 1020 - 1023 
24 DH Nevanova 1071 – 1073  
25 VH Nevanova 1053 – 1055  
26 DH Nevanova 1045 - 1049 
27 DH/VH Nevanova 1037 - 1042 - za domem  
28 venkovní fitness Laudova 1024/10 v areálu školy 
29 DH/venkovní fitness/ pétanque Lesopark, pozemek parc. č. 1502/1 
30 DH Opuková ulice 



9 

Akce jsou rozloženy po celý kalendářní rok a jsou zaměřeny na všechny cílové skupiny. Akce a aktivity 
organizované samotnou městskou části jsou cíleny zejména na seniory, děti a rodiny s dětmi. 

Významným místem pro konání sportovních akcí je Sportovní centrum Řepy, ve kterém je víceméně 
každý den pořádá nějaká sportovní akce (vč. víkendu). Namátkou lze jmenovat následující: 

 zápasy; 
 turnaje; 
 soustředění; 
 pravidelné tréninky – dětské akademie; 
 teambuilding; 
 konference / školení / workshopy; 
 cvičení dětí – spolupráce s MŠ. 

V MČ probíhá - mimo akce pořádané Sportovním centrem Řepy – celá řada akcí. Z těch tradičních lze 
jmenovat Den dětí ve Sportovním centru Řepy, Yellow Ribbon Run, Běžím proti násilí. Sportovní 
centrum je těžištěm konání sportovní akcí. Pro demonstraci tohoto výroku je v přehledu níže uveden 
přehled akcí pro veřejnost, které jsou do konce roku 2022 plánovány ve Sportovním centru Řepy:  

 Česko se hýbe – soutěž v 
aerobiku 

 Sportovní a fitness aerobik -
nominační závod na ME a 
MS pro sportovní a fitness 
aerobik - Mádrová 

 Sonkal open – taekwondo  
 Street dance cup Zvara B-

original  
 Den dětí  

 Prague Pole Battle league - 
pole dance 

 Teamgym junior 2022 -
součást gymnastického 
festivalu 

 Závěrečná show taneční 
školy  B-original 

 Floorball Prague Games  
 Floorball Czech Open  
 Zažít Řepy – září 2022  

 Taekwondo – Vrábel 
(Pohárová soutěž) 

 Festival pohybových skladeb 
– gymnastika  

 Floorball Prague Masters 
 Rock and roll   
 Ataxon Open – Taekwondo  
 Peterová – basket -  banky 
 basketbalový turnaj děti  

 Prague Voleyball Games

3.3 NEORGANIZOVANÝ SPORT 
V městské části probíhá mimo organizovaný sport ve sportovních organizacích i neorganizovaná 
tělovýchova. Pro její výkon jsou využívána hřiště sportovních klubů, městské části (vč. základních 
škol) a soukromých subjektů. Využívání hřišť v majetku/správě MČ P17 veřejností je zajišťováno 
prostřednictvím správce daného sportoviště.  

3.4 TĚLESNÁ VÝCHOVA A SPORT NA ŠKOLÁCH 
Významným subjektem zajišťujícím pohybové aktivity jsou základní a mateřské školy působící v MČ 
P17. Školy tak činí na základě školních vzdělávacích programů. V rámci povinné školní docházky jsou 
věnovány dvě až čtyři hodiny týdně tělesné výchově. Při školských zařízeních je taktéž rozvíjena 
mimoškolská sportovní činnost.  

Díky podpoře MČ P17 se řepské základní školy zapojily do programu „Trenéři ve škole“ – představení 
různých sportů v rámci hodin tělesné výuky. Děti si tak mohly vyzkoušet různé sportovní aktivity, aniž 
by se musely přímo zapsat do konkrétních kroužků. 

Školská sportoviště také představují taktéž významný prvek ve vybavení MČ P17 sportovní 
infrastrukturou. Jejich přehled v městské části ukazuje obrázek 2. 



10 

Obrázek 2 Přehled sportovního zařízení v rámci základních škol v MČ Praha 17 

 
Zdroj: Mapy.cz 2022, Úřad městské části Praha 17 

3.5 SPORTOVNÍ KLUBY A SPOLKY A JEJICH FINANCOVÁNÍ 
Městská část Praha 17 vydává každoročně nemalé částky na sport ze svého rozpočtu. Vyjma 
finančních prostředků na investice do sportovní infrastruktury v majetku MČ vyhlašuje každoročně 
dotační programy. Sportu a volnočasových aktivit se týkají Program I. podpora sportovních aktivit a 
Program II. podpora volnočasových aktivit. Níže je uveden přehled dotací poskytnutých MČ P17 za 
roky 2019–2022 jednotlivým spolkům, a to za dva výše uvedené programy.  

Celkově byly vydány více než 3 mil. Kč v r. 2019, další roky byl patrný pokles – na 2,6 mil. Kč v r. 2020 
a 2 mil. Kč v r. 2021, což bylo dáno vlivem nastalé epidemiologické situace související s COVID-19. 
Nejvyšší dotační prostředky byly určeny na podporu kolektivních sportů realizovaných 
prostřednictvím TJ Sokol Řepy a dále BMX (jízdu na kole) - BIKROSCLUB Řepy. Nemalé částky byly 
určeny i dalším kolektivním sportům, jakými jsou volejbal, softball, basketbal, rugby a další.    

V příloze je uveden přehled oddílů, klubů či spolků, které působí v MČ a jsou v její databázi. V tabulce 
jsou nejdřív spolky, které zde mají sídlo zde v Řepích a pak firmy, které zde jsou, ale sídlo mají mimo 
MČ nebo zde měly nějakou činnost. Stejně tak jsou v tabulce uvedeny spolky MŠ spadajících pod MČ. 

  

ZŠ genpor. Františka Peřiny 
budova Laudova 

2 x tělocvična 

Víceúčelové hřiště 

Hrací plocha 

Parkurové hřiště 

Atletický ovál 

Fotbalové hřiště 

2x Volejbalové hřiště 

ZŠ Jana Wericha 
3x tělocvična 

Softbalové hřiště 

Atletický ovál 

Fotbalové hřiště 

2x Volejbalové hřiště 

 

ZŠ genpor. Františka Peřiny 
budova Socháňova 

3 x tělocvična 

1 x zrcadlový sál 

Fotbalové hřiště 

Volejbalové hřiště 

Badmintonové hřiště 

Atletický ovál 

Tenisové hřiště 

4x Basketbalové hřiště 

Tenisové kurty 

 



11 

Tabulka 1 Dotace MČ P17 v oblasti sportovních aktivit a volnočasových aktivit, 2019–2022 

Oblast 
podpory 

Subjekt 
Částka (v tis. Kč) 

2019 2020 2021 a 2022 

Po
dp

or
a 

sp
or

to
vn

íc
h 

ak
tiv

it 
  

AC Sparta Praha Futsal  -   50 

BA Sparta Praha  - 20 100 

BC ŘEPY BULLS  -   18 

Bc. Lenka Ferenčuková 5 5 5 

BIKROSCLUB ŘEPY 500 400 320 

BK HB Basket 70   10 

Fighters klub 30 35 10 

Florbalová škola Bohemians 20 20 20 

HESU 35 35 30 

Jakub Necpál a Ing. Jitka Kučerová 20 20 10 

Prague Games Club   50 100 

Ragbyová akademie Olymp Praha 50 50 110 

RUBIKON Centrum   50 100 

Rugby Club Tatra Smíchov 40 40   

Sbor dobrovolných hasičů Řepy 25 25 74 

SK Kotlářka 10  -  - 

SK TCSE PRAHA  -  - 100 

Softball club Storms 110 115  - 

Sportovní Akademie Praha 80 50  - 

Sportovní klub Pétanque Řepy 50 40 60 

Sportovní klub Španielka Řepy 130 150 20 

Swim Smooth Czech Republic  -  - 10 

Tadeáš Růžička 5 5  - 

Taneční škola B-Original 30 30 40 

Tělovýchovná jednota Tatran 
Střešovice 

 -  - 70 

Tiger Gym 70 90 20 

TJ Sokol Řepy, fotbalový oddíl 

980 900 

200 

TJ Sokol Řepy, oddíl SPV 220 

TJ Sokol Řepy, oddíl volejbalu 30 

TJ-ČSA oddíl košíkové 25 25 20 

Universitní sportovní klub Praha 4  -  - 

Zuzana Novotná 30  -  - 

Po
dp

or
a 

vo
ln

oč
as

ov
ýc

h 
ak

tiv
it 

„Kájův Skorec“ 25 25 45 

Junák – Český skaut, 10. středisko Bílá 
Hora Praha 

100 100 50 

Mateřské centrum Řepík 60 60 50 

Sbor dobrovolných hasičů Řepy 30 30 50 



12 

Spolek Bobřík 30 30 10 

Swim Smooth Czech republic  -  - 5 

Šikovné děti 25 20 20 

TJ Sokol Řepy, oddíl gymnastiky SPV  -  - 20 

BA Sparta Praha  - 10  - 

Eva Gutová  - 6  - 

Fighters klub 25 25  - 

Florbalová škola Bohemians 30 30  - 

Fokus Praha 10 4  - 

Klub přátel Lukova-hnutí Brontosaurus 5 5  - 

Komunitní spolek Řepy  - 20  - 

Mgr. Jana Kalinová 315 15  - 

Zažít Řepy 20 20  - 

Spolek „Skorec“ 10  -  - 

Goalball Club Perun Praha 25  -  - 

Zdroj: Úřad městské části Praha 17 



13 

4 ANALÝZA SWOT 

SWOT analýza je shrnující kapitolou analytické části koncepce – v tomto případě vychází z analytické 
části strategického plánu. Ve SWOT analýze jsou definovány 4 kategorie: 

 silné stránky – na těchto faktech lze stavět návrh koncepce; 
 slabé stránky – tato fakta by měla být prostřednictvím koncepce řešena/odstraněna; 
 příležitosti – skutečnosti, které mohou napomoci realizaci koncepce; 
 hrozby – skutečnosti, která mohou ohrozit realizaci koncepce. 

Jednotlivá tvrzení byla v první fázi navržena zpracovatelem s využitím vypracovaných analýz 
a následně byla doplněna a upravena ve spolupráci s vedením městskou částí.  

  



 

 Dostatek venkovních prostor pro 
trávení volného času (hřiště, 
sportoviště)  

 Dostatek menších ploch funkční 
městské zeleně  

 Relativně bohatá spolková 
činnost a společenský život 

 Zbudované Sportovní centrum 
Řepy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kapacitně přeplněný lesopark 
Řepy, problémy s ohništi 
(využívána nad kapacity legálních 
ohnišť) a chybějícími toaletami  

 Územní roztříštěnost a 
neorganičnost Prahy 17  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Potenciál stávajících, příp. nově 
zřízených ploch pro krátkodobou 
rekreaci (vycházky atd.)  

 Rozsáhlá nabídka kulturních a 
sportovních zařízení a akcí 
v jiných (sousedních) částech 
Prahy  

 Možnost využití oblasti Starých 
Řep různými organizacemi pro 
aktivity v oblasti kultury, 
rekreace a cestovního ruchu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nárůst výdajů MČ (např. vlivem 
provozu sportovního centra) 

 Demografické stárnutí 
obyvatelstva, které má vliv na 
využití sportovišť a strukturu 
volnočasových aktivit 

 Nedostatečný zájem o 
dobrovolnickou činnost 

 Trend poklesu neorganizované 
fyzické aktivity vedoucí ke 
zhoršování fyzické kondice dětí a 
mládeže 



 

 

 

 
  



16 

5 VIZE, CÍLE A PRIORITY 

Úvodním krokem při tvorbě návrhové části je formulace vize. Následuje vymezení oblastí rozvoje 
sportu v MČ Praha 17. V rámci těchto oblastí jsou posléze zvoleny cíle a sestavena sada opatření. 

 

Zastřešujícím rámcem celé koncepce je vize, která popisuje budoucí stav, kterého chce městská část 
dosáhnout v oblasti sportu. Zvolené vize bude dosaženo naplněním cílů, tj. prostřednictvím 
smysluplných projektů přispívajících k naplnění těchto cílů.  

Vize koncepce rozvoje sportu městské části je následující: 

„Městská část Praha 17 – městská část možností a podmínek pro aktivní trávení času všech jejích 
občanů“ 

Na vizi následně navazují další výstupy návrhové části. Zvolené priority a cíle koncepce rozvoje sportu 
městské části jsou: 

Oblast 1: Sportovní infrastruktura 
Cíl 1.1: Pokračovat v modernizaci a opravách zařízení v majetku městské části podle aktuálních 
potřeb a finančních možností městské části 
 
Oblast 2: Sportovní aktivity 
Cíl 2.1: I nadále realizovat vlastní sportovní a volnočasové aktivity, případně se na podobných 
akcích finančně spolupodílet a podporovat sportovní a volnočasové aktivity subjektů 
 
Oblast 3: Propagace sportu 
Cíl 3.1: Realizovat propagačně-motivačních akce za účelem zvýšení pohybové aktivity občanů 

U každého cíle jsou specifikovány aktivity, indikátory, partneři a zodpovědný subjekt (viz níže).  

  



17 

  

Oblast 1: Sportovní infrastruktura 

Cíl 1.1: Pokračovat v modernizaci a opravách zařízení v majetku městské části podle aktuálních 

potřeb a finančních možností městské části 

 Počet veřejných sportovních ploch 
 Počet veřejných sportovních ploch dle kategorií technického stavu 
 Počet veřejných sportovních ploch dle typového zaměření 

A
KT

IV
IT

Y 

a. Zpracování pasportizace sportovních zařízení ve vlastnictví MČ 
b. Průběžná aktualizace technického stavu sportovišť 
c. Zajištění základní vybavenosti sportovními zařízeními po celém území městské části 
d. Správa, rekonstrukce a údržba stávajících sportovišť ve vlastnictví MČ (vč. jejich dovybavení 

sportovním náčiním) 
e. Efektivní využívání sportovních zařízení (vč. školního) ve všech částech MČ prostřednictvím nastavení 

systému řízení (správci, kustodi, …) 
f. Přizpůsobení sportovišť zdravotně postiženým a oslabeným občanům 
g. Zajištění vybavenosti venkovních sportovišť toaletami (sociální zázemí) 

 ZŠ, MŠ  
 Sportovní spolky 
 Majitelé sportovních zařízení 
 Majitelé pozemků 
 Podnikatelé v oblasti sportu 
 Komise Rady MČ 

PA
RT

N
EŘ

I 

 ÚMČ - Odbor životního prostředí a dopravy, Odbor správy obecního majetku 

ZO
D

PO
VĚ

D
N

Ý 
RE

AL
IZ

ÁT
O

R 
IN

D
IK

ÁT
O

RY
 



18 

  

Oblast 2: Sportovní aktivity 

Cíl 2.1: I nadále realizovat vlastní sportovní a volnočasové aktivity, případně se na podobných akcích 
spolupodílet a podporovat sportovní a volnočasové aktivity subjektů 

 Počet a struktura sportovních a volnočasových aktivit realizovaných nebo spolupořádaných ze 
strany MČ za rok 

 Počet spolků podpořených formou dotace z rozpočtu MČ 

 Celková výše poskytnutých dotací spolkům 

AK
TI

VI
TY

 

a. Organizace sportovních akcí a programů (nových i tradičních) ze strany MČ pro obyvatele i návštěvníky MČ 
b. Spolupořádání sportovních akcí a programů MČ i sportovních klubů/spolků (organizačně, finančně, …) 
c. Širší spolupráce s MŠ a ZŠ 
d. Podpora zapojení dětí i dospělých nejen ve výkonnostním sportu, ale zejména v rekreačním 
e. Podpora vzdělávání dětí – akademie, kempy, soustředění, přípravkové a žákovské turnaje/soutěže, … 
f. Podpora spolků pořádajících sportovní akce a programy 
g. Podpora forem cvičení rodičů s dětmi a seniorů  
h. Podpora nesoutěžních forem sportovních aktivit 
i. Podpora amatérských oddílů dospělých 
j. Podpora sportovních a volnočasových aktivit subjektů jak místně příslušných k MČ, tak subjektů provozujících činnost ve 

sportovních zařízeních v Řepích, resp. operujících na území jiné MČ, které poskytují vyžití řepským klientům (dětem) -
podle aktuálních finančních možností MČ 

k. Podpora činnosti a rozvoje sportovních spolků a jejich aktivit 
l. Podpora aktivní účasti obyvatel MČ na sportovním životě 
m. Oceňování sportovních výkonů a práce sportovních pracovníků 
n. Podpora činnosti a přípravy výkonnostních a vrcholových sportovních kolektivů a jednotlivců působících na území MČ 
o. Rozvoj forem pohybových aktivit za účelem udržení mládeže celoživotně sportovně aktivní 
p. Průběžná aktualizace informací o nabídce a poptávce o poskytovaných sportovních službách 
q. Vedení databáze sportovních subjektů 
r. Osvěta pro nábor do oddílů 

PA
RT

N
EŘ

I 

 ÚMČ - Odbor školství a kultury, Odbor ekonomický, Kancelář starostky 

ZO
D

PO
VĚ

D
N

Ý 
RE

AL
IZ

ÁT
O

R 
IN

D
IK

ÁT
O

RY
 

 ZŠ, MŠ  
 Sportovní spolky 
 Majitelé pozemků 
 Podnikatelé v oblasti sportu 
 Široká veřejnost 
 Dobrovolníci 
 Majitelé a provozovatelé sportovních zařízení 
 Kulturní centrum Průhon 
 Sportovní centrum Řepy 
 Komise Rady MČ 



19 

  

 Počet osvětových akcí realizovaných MČ za rok 

 Návštěvnost FB a webových stránek MČ 

 Počet článků o sportu vydaných v Řepské 17 a magazínech okolních MČ a obcí 

AK
TI

VI
TY

 

a. Zvyšování povědomí obyvatel o činnosti spolků a o sportovních odvětvích  

b. Společné PR akcí a činností sportovních klubů 

c. Spolupráce s okolními obcemi a městskými částmi při propagaci sportovních akcí 

d. Rozvoj využívání komunikačních kanálů směrem k obyvatelstvu 

e. Realizace osvětových akcí 

f. Podpora dobrovolnické činnosti (finanční i nefinanční) – zejména trenérské 

g. Podpora realizace kvalifikačních kurzů pro dobrovolníky 

Oblast 3: Propagace sportu 

PA
RT

N
EŘ

I 

 ÚMČ – Kancelář starostky, Redakční rada 

 Sportovní centrum Řepy 

 Kulturní centrum Průhon 

ZO
D

PO
VĚ

D
N

Ý 
RE

AL
IZ

ÁT
O

R 

Cíl 3.1: Realizovat propagačně-motivačních akce za účelem zvýšení pohybové aktivity 
občanů 

IN
D

IK
ÁT

O
RY

 

 Sportovní spolky  
 Dobrovolníci 
 Podnikatelé v oblasti sportu 
 ZŠ, MŠ 
 Majitelé a provozovatelé sportovních zařízení 
 Centrum sociálně-zdravotních služeb 
 Komise Rady MČ 



20 

  



21 

6 VAZBA NA ROZPOČET A FINANČNÍ ZDROJE 

K jednotlivým projektům uvedeným v akčním plánu budou identifikovány rozpočtové zdroje MČ nebo 
zdroje vnější. Příslušná část akčního plánu bude do této podkapitoly vložena po finálním 
odsouhlasení celého akčního plánu, který je součástí aktualizovaného Strategického plánu rozvoje 
městské části Praha 17 na období 2022–2027. 

 

 



22 

7 IMPLEMENTAČNÍ PRAVIDLA 

Pro úspěšnou realizaci koncepce sportu jsou vypracována implementační pravidla, která stanovují:  

1. Organizační zajištění implementace;  
2. Hodnocení plnění koncepce; 
3. Aktualizaci a evaluaci koncepce; 
4. Naplňování koncepce. 

7.1 ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ IMPLEMENTACE 

Na naplňování se budou podílet zejména níže uvedené subjekty, u nichž jsou uvedeny i jejich úkoly. 

 

 

 

 

 

  

Rada MČ a ZMČ 
• schvalují Koncepci rozvoje sportu MČ 
• rozhodují o aktivitách a intervencích MČ na základě 

koncepce; 
• schvalují významné aktivity a intervence na základě svých 

kompetencí; 
• projednávají vyhodnocení plnění indikátorů a akčního 

plánu za předchozí rok;  
• schvalují akční plán 
• Rozhodují o případných změnách koncepce 

Manažer koncepce 
Zvolený zaměstnanec MČ P17 

• koordinuje veškeré aktivity spojené s implementací 
koncepce a jejím naplněním; 

• realizuje administraci koncepce; 
• realizuje intervence navržené/schválené MČ; 
• zajišťuje vzájemné komunikace mezi všemi zapojenými 

subjekty; 
• předkládá vyhodnocení indikátorů a plnění akčního plánu 

za předchozí rok; 
• předkládá akční plán ke schválení orgánům MČ;  
• provádí monitoring dotačních možností; 
• připravuje evaluaci koncepce a její případné úpravy 

Participující subjekty 
Komise pro sport a volný čas, sportovní 
spolky a další 

• spolupracují při monitoringu a 
vyhodnocování naplňování koncepce ve 
vazbě na její cíle 

•  spolupracují při výběru p\rojektů do 
akčního plánu 

RADA MČ  

A ZMČ 



23 

7.2 HODNOCENÍ PLNĚNÍ KONCEPCE 

K měření úspěšnosti naplňování koncepce bylo v rámci návrhové části stanoveno celkem x indikátorů 
(x indikátory ke každému cíli). Data pro všechny indikátory jsou snadno zajistitelná - z veřejných 
statistik, anebo zdrojů MČ či participujících subjektů.  

Každý indikátor má vydefinovány následující parametry:  

 správce odpovědný za získání potřebných dat a za každoroční vyhodnocení indikátoru; 
 metodika výpočtu indikátoru; 
 požadovaný směr indikátoru; 
 počáteční a cílová hodnota indikátoru; 
 zdroj dat. 

Kompletní přehled indikátorů a jejich metodiky je uveden ve zvláštní příloze této koncepce.   

Vyhodnocení plnění koncepce bude realizováno současně společně s vyhodnocením Strategického 
plánu rozvoje MČ a dle metodiky stanovené v rámci její implementační části.  

7.3 AKTUALIZACE A EVALUACE KONCEPCE 

V průběhu realizace koncepce může vzniknout podnět k její úpravě, jelikož koncepce byla zpracována 
za určitých výchozích podmínek a objektivních okolností, které se mohou v čase změnit. Impulsem 
pro aktualizace může být například zásadní změna v prostředí (nové programovací období EU, změna 
legislativy atd.) nebo potřeba upravit směřování koncepce (potřeba změny vyvstane při průběžném 
vyhodnocování plnění cílů). Mezi nejčastější důvody ke změně patří podnět kohokoliv z MČ (občané, 
subjekty působící ve MČ atd.) či trvale neuspokojivé plnění cílů/indikátorů. Aktualizována by měla být 
zejména návrhová část koncepce na úrovni jednotlivých opatření. 

V podstatě lze rozlišit dva typy změn, podle kterých jsou následně podnikány patřičné kroky: 

• operativní změna - tj. např. změna odpovědnosti, zpřesnění v popisu opatření, dílčí změna 
indikátoru 

o postup: změnu navrhnout a projednat v orgánech MČ společně s každoročním 
vyhodnocením plnění koncepce. 

• změna zásadního charakteru - např. změna cílů, implementace 
o postup: nutno přepracovat návrhovou část koncepce ve dvou krocích:  

 1) příslušná doporučení jsou projednána Komisí pro sport a volný čas. Ta 
posoudí relevantnost doporučení a způsobu jejich zohlednění  
ve struktuře koncepce. 

 2) návrhy změn projednány v Radě MČ P17.  

  



24 

8 PŘÍLOHY 

Seznam spolků v MČ P17 

Seznam spolků.xlsx

 

Protokol z roční hlavní prohlídky dětských hřišť a sportovišť Praha 17 – Řepy 

RP Praha - Řepy 
21-99-K053-0 protokol.pdf 


